UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 28/2006-CONSUNI/UFAL, de 10 de julho de 2006.

APROVA  O  RELATÓRIO  DO  GRUPO  DE
TRABALHO  SOBRE  O  RESTAURANTE
UNIVERSITÁRIO  (GT-RU),  INSTITUÍDO  PELA
RESOLUÇÃO Nº 30/2005-CONSUNI/UFAL.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  –
CONSUNI/UFAL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO
e  REGIMENTO  GERAL  da  UFAL  e  de  acordo  com  a  deliberação  tomada,  por
unanimidade, na sessão ordinária ocorrida em 10 de julho de 2006;

CONSIDERANDO a  apresentação do Conselheiro Eduardo Silvio Sarmento de
Lyra, Pró-Reitor Estudantil, realizada nesta mesma sessão;

         R E S O L V E :

Art.  1º  - Aprovar o  Relatório  do  GRUPO  DE  TRABALHO  sobre  o
Restaurante Universitário da Universidade Federal de Alagoas – GT-RU/UFAL, designado
pela Resolução nº 30/2005-CONSUNI/UFAL, com a finalidade de ampliação e expansão
de atendimento dos comensais.

Art.  2º  - Autorizar  a  permanência  e  continuidade  das  atividades  de
acompanhamento do Grupo de Trabalho instituído.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas,em 10/07/2006.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta  do CONSUNI/UFAL.

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea